
Tableau 1: Candidats participant au jumelage des spécialités en médecine par université 

318 96 Total

 Total - Canada 307 43

 Sous-total - Québec  

 Sous-total - Ontario  

 Sous-total - Alberta  

 Sous-total - US / International  

115

103

28

11

10

16

6

53

Memorial University of Newfoundland

Dalhousie University

Université Laval
Université de Sherbrooke
Université de Montréal
McGill University

Université d'Ottawa
Queen's University
University of Toronto
McMaster University
Northern Ontario School of Medicine
The University of Western Ontario

University of Manitoba

University of Saskatchewan

University of Alberta
University of Calgary

University of British Columbia

International Medical School
United States Medical School

7

8

20
24
36
35

20
11
33
15
0
24

14

8

13
15

24

7
4

0

0

3
3
3
1

1
2
5
3
0
5

4

2

3
3

5

53
0

     

 Université
Diplômés de

2008
Diplômés avant

2008

Candidats / Faculté d'obtention M.D. Candidats / Établissement de résidence

5

10

27
21
39
28

23
12
50
19
0
21

13

9

20
15

37

0
1

3

0

0
2
1
2

2
6
9
4
0
3

3

4

6
4

2

1
12

115

125

35

1

5

24

10

13

349 51

350 64

Diplômés
canadiens

Diplômés ÉU /
Internationaux

Source : Premier tour du jumelage R-4 des spécialités en médecine de 2011.

Copyright © 2010, Service canadien de jumelage des résidents. Tous droits réservés. Aucune partie de ce livre ne peut être reproduite ou utilisée sous aucunes formes 
ou par quelque procédé que se soit, par aucun moyen de mise en mémoire d’information et de système de récupération sans la permission écrite de l’auteur sauf 
dans le cas de brèves citations incluses dans des articles critiques ainsi que dans des revues de presses.




