

Tableau 1: Candidats participant au jumelage des spécialités en médecine par université

Université	Candidats / Faculté d'obtention M.D.		Candidats / Établissement de résidence	
	Diplômés de 2008	Diplômés avant 2008	Diplômés canadiens	Diplômés EU / Internationaux
Memorial University of Newfoundland	7	0	5	3
Dalhousie University	8	0	10	0
Université Laval	20	3	27	0
Université de Sherbrooke	24	3	21	2
Université de Montréal	36	3	39	1
McGill University	35	1	28	2
Sous-total - Québec	115	10	115	5
Université d'Ottawa	20	1	23	2
Queen's University	11	2	12	6
University of Toronto	33	5	50	9
McMaster University	15	3	19	4
Northern Ontario School of Medicine	0	0	0	0
The University of Western Ontario	24	5	21	3
Sous-total - Ontario	103	16	125	24
University of Manitoba	14	4	13	3
University of Saskatchewan	8	2	9	4
University of Alberta	13	3	20	6
University of Calgary	15	3	15	4
Sous-total - Alberta	28	6	35	10
University of British Columbia	24	5	37	2
Total - Canada	307	43	349	51
International Medical School	7	53	0	1
United States Medical School	4	0	1	12
Sous-total - US / International	11	53	1	13
Total	318	96	350	64

Source : Premier tour du jumelage R-4 des spécialités en médecine de 2011.